
 

 

2021年3月吉日 

関 係 各 位 

一般社団法人セメント協会 

普 及 部 門 

 

動画配信によるセメント系材料の基礎知識講座の開設について 
（ご案内） 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 弊協会では、セメント系材料の正しい知識の習得と実務での活用を期待して、全国各地でセ

ミナーを開催してきました。しかし、新型コロナウイルスの感染拡大防止により、3 密の回避

が求められる中、大人数が集まるセミナーの開催が難しい状況にあります。このような状況が

続き、正しい知識を習得する場が失われることで、実務で活用される機会が少なくなるほか、

中長期的には技術の伝承にも支障をきたすことを危惧しております。 

 そこで、セメント系材料の基礎知識を〈いつでも・どこでも・なんどでも〉習得いただく新

たなセミナーとして、動画配信によるセメント系材料の基礎知識講座を下記のとおり開設いた

します。 

セメント系材料の基礎知識を習得する場として、多くの方々にご活用いただければ幸いです。 

 

敬具 

記 

1．講座の開設日 

2021年3月1日（月） 
 セメント系材料として、コンクリート舗装、セメント系補修材、セメント系固化材の 3

テーマに関する基礎知識を動画で解説いたします。 
 各動画の配信期間は3か月程度で、適宜、更新していく予定です。 

 
2．受講方法 

① https://jcafukyu.jp にアクセスをお願いいたします。 
② 受講を希望する講座を選択して、お申込みをお願いいたします。 
③ 講座URLと ID、パスワードをご登録のメールアドレスにお送りいたします。 
④ 講座URLにアクセスして、IDとパスワードをご入力すると、動画を視聴できます。 
 
3．CPD 

土木学会 CPD プログラム認定を受けた講座については、視聴後の設問にご回答いただくこ

とで土木学会CPD受講証明書を配付いたします。 
［注意］土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認ください。 

      他団体が運営するCPD制度に関する内容については回答いたしかねます。 
 

4．お問合せ先 

一般社団法人セメント協会 普及部門 

Tel：03-5200-5060 E-mail：fseminar@jcassoc.or.jp 
以上 


